СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  20.11.2019 года 						                                              № 46
д. Хулимсунт

	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт от 14.09.2017 года № 194 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность в связи с утратой доверия»

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции»,

Совет депутатов сельского поселения Хулимсунт РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт от 14.09.2017 года № 194 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность в связи с утратой доверия» следующие изменения:
1.1. Подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: P0017]«2) непредставления сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений», если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
· [bookmark: P0019]предупреждение;
· [bookmark: P001B]освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
· [bookmark: P001D]освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
· [bookmark: P001F]запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
· запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;».
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения в общественно доступных местах и на официальном веб - сайте муниципального образования сельского поселения Хулимсунт.
3. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.

Глава сельского
поселения Хулимсунт	                                                                   Я.В.Ануфриев